[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2023 года

№ 147
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий «Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2022 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 25.03.2022 года № 254
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 137  от 28 декабря 2022 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район»  от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении  районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляет:
1. Внести изменения в Порядок финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2022 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25.03.2022 года № 254:

1.1. Приложение к Порядку финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2022 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 25.03.2022 года № 254, читать в новой редакции (Приложение № 1).

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» Рукавишникова С.А.
Глава муниципального района

                            А.В.Мочалов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «31»января  2023 г.  № 147
Направления  расходования средств

  муниципальной программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселений

	1.
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального района «Забайкальский район»»
	45 770,5
	20953,8
	14088,0
	10 728,7
	0

	1.1
	Мероприятие «Ремонт дорожного покрытия автодорог в сельских поселениях района»
	24816,7
	0
	14088,0
	10 728,7
	0

	1.1.1
	Мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)»
	13790,4
	0
	12411,4
	1379,0
	0

	1.1.2
	Субсидии бюджетным учреждениям
	4910,8
	0
	0
	4910,8
	0

	1.1.3
	Межбюджетные трансферты
	4438,9
	0
	0
	4438,9
	0

	1.1.4
	Иные межбюджетные трансферты
	1676,6
	0
	1676,6
	0
	0

	1.2
	Мероприятие "Реализация проекта "1000" дворов в рамках Плана экономического роста Забайкальского края"
	20953,8
	20953,8
	0
	0
	0

Итого финансирование по муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2022 году составляет 45770,5 тыс. рублей.

_______________________________